Sa., 17. Januar

So., 18. Januar

Fr., 13. Februar

So., 15. Februar

Mo., 9. Méarz

Fr., 13. Mérz

Sa.,, 14. Méarz

Sa., 14. Méarz

So., 15. Méarz

So.,22. Marz

Mi., 25. Mérz.

Sa., 4. April

Mi/Do., 15./16. April
Mi., 22. April

Fr.,24. April

Sa,, 30.und So. 31. Mai
Fr.,12. Juni

So., 21. Juni
Fr.,10.+ Sa,, 11.. Juli
So., 13. September
Fr., 2. Okt. bis Mo., 5. Okt
So., 4. Oktober

16. Oktober

Di., 10. November
So., 29. November
Fr., 11. Dezember
Sa., 12. Dezember

Sa., 19. Dezember

ab 9 Uhr
ab 11 Uhr
19.11 Uhr
14.33 Uhr
19.30 Uhr
20 Uhr
11 Uhr

14 Uhr

8-18 Uhr

19 Uhr

17 Uhr

19 Uhr /15 Uhr

18 Uhr

17 Uhr
11 Uhr
17 Uhr
14 Uhr

11 Uhr
18 Uhr
17.30 Uhr + 18 Uhr

15 Uhr
19 Uhr
19.00 Uhr

Sammlung der Weihnachtsbaume
Neujahrsempfang der Verbandsgemeinde
Fastnachtssitzung

Kinderfastnacht

Jahreshauptversammlung Freunde der Feuerwehr

Mitgliederversammlung SV Waldlaubersheim

Umwelttag

Konzert Mannerchor Windesheim-Waldlaubersheim

Kindersachenbasar

Landtagswahl

Autorenlesung: Klaus Schneider
Osterfeuer

Kochvorfihrung: Honig — mehr als nur stiB
Puppentheater

Jahreshauptversammlung der Landfrauen
Dorffest
Friedel-Konrad-Gedéachtnisturnier
Kaffeefest

Hoffest Weingut Paulus
Kindersachenbasar

Kerb

Ernte-Dank-Markt

Fedi-Abend

St. Martin: Andacht + Umzug

Adventliche Abendmusik
Weihnachtsfeier der Landfrauen
Weihnachtsfeier des MGV
Weihnachtsfeier SVW

Feuerwehr

OVR
OVR
Freunde der Feuerwehr
SVW

MGV Waldlaubersheim

Forderverein Kinderhaus

Landfrauen

Feuerwehr

Landfrauen

Férderverein Kinderhaus
Landfrauen

OVR

SVW

Landfrauen

Fam. Paulus

Foérderverein Kinderhaus

OVR

Landfrauen

Feuerwehr

Ev. Frauenchor
Landfrauen

MGV Waldlaubersheim
SVW

WALDLAUBERSHEIM

einfach gut leben.

Domberghalle
Domberghalle
Domberghalle
Gemeindezentrum
Dombergschanke

Treffpunkt Viktoriaplatz

Rémerberghalle Windesheim

Domberghalle
Gemeindezentrum
Gemeindezentrum
Pfarrgarten
Dombergschénke
Domberghalle
Gemeindezentrum
Dorfplatz
Sportplatz
Dorfplatz

Weingut Paulus
Domberghalle
Viktoriaplatz

Rund um den Viktoriaplatz
Gemeindezentrum
Viktoriaplatz
Martinskirche
Domberghalle
Domberghalle

Domberghalle

Stand: 31.12.25, aktuelle Infos unter www.waldlaubersheim.de und auf dem WhatsApps-Kanal der Ortsgemeinde Waldlaubersheim




