

Feste und Veranstaltungen in WALDLAUBERSHEIM 2026



WALDLAUBERSHEIM
einfach gut leben.

Sa., 17. Januar	ab 9 Uhr	Sammlung der Weihnachtsbäume	Feuerwehr	
So., 18. Januar	ab 11 Uhr	Neujahrsempfang der Verbandsgemeinde		Domberghalle
Fr., 13. Februar	19.11 Uhr	Fastnachtssitzung	OVR	Domberghalle
So., 15. Februar	14.33 Uhr	Kinderfastnacht	OVR	Domberghalle
Mo., 9. März	19.30 Uhr	Jahreshauptversammlung Freunde der Feuerwehr	Freunde der Feuerwehr	Gemeindezentrum
Fr., 13. März	20 Uhr	Mitgliederversammlung SV Waldlaubersheim	SVW	Dombergschänke
Sa., 14. März	11 Uhr	Umwelttag		Treffpunkt Viktoriaplatz
Sa., 14. März		Konzert Männerchor Windesheim-Waldlaubersheim MGV Waldlaubersheim		Römerberghalle Windesheim
So., 15. März	14 Uhr	Kindersachenbasar	Förderverein Kinderhaus	Domberghalle
So., 22. März	8-18 Uhr	Landtagswahl		Gemeindezentrum
Mi., 25. März.	19 Uhr	Autorenlesung: Klaus Schneider	Landfrauen	Gemeindezentrum
Sa., 4. April	17 Uhr	Osterfeuer	Feuerwehr	Pfarrgarten
Mi/Do., 15./16. April	19 Uhr / 15 Uhr	Kochvorführung: Honig – mehr als nur süß	Landfrauen	Dombergschänke
Mi., 22. April		Puppentheater	Förderverein Kinderhaus	Domberghalle
Fr., 24. April	18 Uhr	Jahreshauptversammlung der Landfrauen	Landfrauen	Gemeindezentrum
Sa., 30. und So. 31. Mai		Dorffest	OVR	Dorfplatz
Fr., 12. Juni	17 Uhr	Friedel-Konrad-Gedächtnisturnier	SVW	Sportplatz
So., 21. Juni	11 Uhr	Kaffeefest	Landfrauen	Dorfplatz
Fr., 10. + Sa., 11.. Juli	17 Uhr	Hoffest Weingut Paulus	Fam. Paulus	Weingut Paulus
So., 13. September	14 Uhr	Kindersachenbasar	Förderverein Kinderhaus	Domberghalle
Fr., 2. Okt. bis Mo., 5. Okt		Kerb		Viktoriaplatz
So., 4. Oktober	11 Uhr	Ernte-Dank-Markt	OVR	Rund um den Viktoriaplatz
16. Oktober	18 Uhr	Fedi-Abend	Landfrauen	Gemeindezentrum
Di., 10. November	17.30 Uhr + 18 Uhr	St. Martin: Andacht + Umzug	Feuerwehr	Viktoriaplatz
So., 29. November		Adventliche Abendmusik	Ev. Frauenchor	Martinskirche
Fr., 11. Dezember	15 Uhr	Weihnachtsfeier der Landfrauen	Landfrauen	Domberghalle
Sa., 12. Dezember	19 Uhr	Weihnachtsfeier des MGV	MGV Waldlaubersheim	Domberghalle
Sa., 19. Dezember	19.00 Uhr	Weihnachtsfeier SVW	SVW	Domberghalle

Stand: 31.12.25, aktuelle Infos unter www.waldlaubersheim.de und auf dem WhatsApps-Kanal der Ortsgemeinde Waldlaubersheim

